
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κίνητρο Επίτευξης Στόχων (Κ.Ε.Σ.), το οποίο χορη-

γείται στους υπαλλήλους που υπηρετούν στον Ορ-

γανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.), 

για το έτος 2023.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/

2016 κοινής απόφασης του Υφυπουργού Οικονο-

μίας και Ανάπτυξης και του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινή-

σεις στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας 

του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και 

ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Διευκόλυνση 

Συνδέοντας την Ευρώπη» (Β’ 2943).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 290 (1)

Κίνητρο Επίτευξης Στόχων (Κ.Ε.Σ.), το οποίο χο-

ρηγείται στους υπαλλήλους που υπηρετούν 

στον Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 

(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.), για το έτος 2023. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 9 του άρθρου 75 του ν. 4941/2022 (Α’ 113), 

σύμφωνα με τις οποίες, με απόφαση του Υπουργού Οι-

κονομικών, η οποία εκδίδεται σε ετήσια βάση μετά από 

εισήγηση του Δ.Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., καθορίζεται το Κίνητρο 

Επίτευξης Στόχων (Κ.Ε.Σ.), το οποίο χορηγείται στο προ-

σωπικό του Ο.Δ.ΔΗ.Χ.,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του ν. 4941/2022 «Εκσυγχρονισμός Οργανισμού 
Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους και άλλες επείγουσες δι-
ατάξεις» (Α’ 113),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
τυπογραφείο, εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 131),

ε) του άρθρου 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 2/11543/0004/6-4-2010 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Διορισμός μελών του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχείρισης Δη-
μοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 125).

4. Το υπ’ αρ. 298/22-12-2023 απόσπασμα πρακτικού 
συνεδρίασης των μελών του Δ.Σ του Οργανισμού Δια-
χείρισης Δημοσίου Χρέους.

5. Την υπ’ αρ. 25/5-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΛ28469Η1Χ-16Σ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης/έγκριση δαπάνης του 
Γενικού Διευθυντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους εκατό δέκα χιλιάδων ευρώ 
(110.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης προϋπολογισμού εξόδων του 
Ο.Δ.ΔΗ.Χ. οικονομικού έτους 2024 και ΚΑΕ 02.01.0225 
«Κίνητρο Απόδοσης», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καταβολή Κινήτρου Επίτευξης Στόχων 
(Κ.Ε.Σ.), το συνολικό ύψος του οποίου για το έτος 2023, 
δεν μπορεί να υπερβαίνει το δεκαπέντε τοις εκατό (15%) 
του συνολικού κόστους των ετήσιων βασικών μισθών και 
επιδομάτων ευθύνης των είκοσι εννέα (29) υπηρετού-
ντων υπαλλήλων του Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 
Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 997

8263

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.10 02:21:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8264 Τεύχος B’ 997/09.02.2024

Το ποσοστό για κάθε υπάλληλο καθορίζεται με από-

φαση του Γενικού Διευθυντή του Ο.Δ.Δ.Η.Χ.

Στο Κίνητρο Επίτευξης Στόχων (Κ.Ε.Σ.) δύνανται να με-

τέχουν πλέον του μόνιμου προσωπικού του Οργανισμού, 

οι υπάλληλοι με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου και οι αποσπασμένοι υπάλληλοι που υπηρετούν 

στον Οργανισμό.

Το Κ.Ε.Σ. θα καταβληθεί, εντός του πρώτου τριμήνου 

του έτους 2024 και δεν συμψηφίζεται με την προσωπική 

διαφορά της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 4354/2015 

ενώ υπόκειται στις ασφαλιστικές εισφορές και λοιπές 

κρατήσεις των πρόσθετων αποδοχών.

Την αρμοδιότητα για την εκκαθάριση και καταβολή 

του Κ.Ε.Σ., καθώς και κάθε άλλης λεπτομέρειας που θα 

προκύψει κατά την διαδικασία, έχει ο Γενικός Διευθυντής 

του Ο.Δ.ΔΗ.Χ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ι

    Αριθμ. 2000 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/
2016 κοινής απόφασης του Υφυπουργού Οικονο-
μίας και Ανάπτυξης και του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινή-
σεις στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας 
του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και 
ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Διευκόλυν-
ση Συνδέοντας την Ευρώπη» (Β’ 2943). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61) και ειδικότερα το άρθρο 63 παρ. 24.

3. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ειδικότερα το 
άρθρο 48 παρ. 8.

4. Τον ν.  5000/2022, «Ενσωμάτωση στην ελληνι-
κή νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/2235 - Κύρωση 

Πρόσθετης Πράξης στο Νέο Συνυποσχετικό μεταξύ του 
Ελληνικού Δημοσίου και της Ναυτιλιακής Κοινότητας 
και φορολογικές ρυθμίσεις για τη ναυτιλία - Επείγου-
σες φορολογικές και τελωνειακές ρυθμίσεις - Θεσμικό 
πλαίσιο λειτουργίας της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών 
Ενισχύσεων και του Δικτύου Κρατικών Ενισχύσεων - Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις οικονομικού 
και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 226) και ειδικότερα 
το άρθρο 43 αυτού.

5. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 146) και ειδικότερα τα άρθρα 26 και 27.

6. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση, Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά Αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία Υ12/07-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

11. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

12. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/2016 κοινή απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις 
μετακινήσεις στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας 
του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, 
του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας 
την Ευρώπη» (Β’ 2943).

13. Την ανάγκη αναπροσαρμογής του υφιστάμενου 
πλαισίου προκειμένου να ικανοποιηθούν οι ειδικότε-
ρες ανάγκες στο πλαίσιο των συγχρηματοδοτούμενων 
προγραμμάτων των ΠΠ 2014-2020 και ΠΠ 2021-2027.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται ακαθόριστη δαπάνη, η οποία θα αντιμετωπιστεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού δημοσίων επενδύσεων 
(πρόγραμμα ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας, συγχρηματο-
δοτούμενο σκέλος), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/2016 
κοινής απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανά-
πτυξης και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο πλαίσιο ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων 
των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Διευ-
κόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» (Β’ 2943), όπως ισχύει, 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8265Τεύχος B’ 997/09.02.2024

ΑΡΘΡΟ ΜΟΝΟ

Η περ. Α του άρθρου 4 της υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/
2016 κοινής απόφασης, αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«Α. Για το εσωτερικό:
α. Δαπάνη μετακίνησης με οποιοδήποτε μέσο μαζικής 

μεταφοράς. Επιτρέπεται επίσης η μετακίνηση με όχημα 
ιδιωτικής χρήσης για την οποία χορηγείται χιλιομετρι-
κή αποζημίωση είκοσι λεπτών ανά χιλιόμετρο (0,20€) 
ή όπως αυτή θα καθοριστεί με απόφαση του Υπουρ-
γού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, καθώς και η 
δαπάνη διοδίων μέσω του εθνικού οδικού δικτύου και 
ο ναύλος αυτοκινήτου σε περίπτωση μετακίνησης με 
θαλάσσιο μέσο μαζικής μεταφοράς.

β. Το ποσό των εξόδων διανυκτέρευσης αναγνωρίζε-
ται ανάλογα με την κατηγορία, στην οποία εντάσσονται 
οι δικαιούχοι βάσει των διατάξεων του άρθρου 5 της 
υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) και 
βάσει του καταβληθέντος ποσού, ορίζεται ως εξής:

α. Κατηγορία Ι, μέχρι εκατό (100) ευρώ ανά διανυκτέ-
ρευση.

β. Κατηγορία ΙΙ, μέχρι ογδόντα (80) ευρώ ανά διανυ-
κτέρευση.

Τα ανωτέρω ποσά προσαυξάνονται κατά τριάντα τοις 
εκατό (30%) για διαμονή εντός των ορίων των δήμων 

Αθηνών και Θεσσαλονίκης. Η ως άνω προσαύξηση ισχύει 

και για διαμονή στη νησιωτική χώρα από την 1η Μαΐου 

έως και την 30ή Σεπτεμβρίου εκάστου έτους. Σε περί-

πτωση διανυκτέρευσης σε κατάλυμα κόστους υψηλό-

τερου του οριζόμενου, ανά κατηγορία στην παρούσα 

παράγραφο, η δαπάνη αναγνωρίζεται μέχρι του οριζό-

μενου αυτού ποσού».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 

2/68332/ΔΕΠ/2016 κοινή απόφαση του Υφυπουργού 

Οικονομίας και Ανάπτυξης και του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο 

πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπε-

ριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του 

Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» 

(Β’ 2943).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8266 Τεύχος B’ 997/09.02.2024

*02009970902240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


